
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Sicilia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Prot. n. 2017/90904 

Reparto gestione acquisti e attività mobiliare e negoziale 

 

Oggetto: Adesione Convenzione Consip “Buoni Pasto 7” - Direzione Regionale della 

Sicilia - Determina a contrarre 
 

Premesso che: 

- in data 9 giugno 2017, il Comitato di Gestione, nelle more dell’aggiudicazione della 

gara centralizzata relativa ai buoni pasto, con delibera n. 24/2017, ha autorizzato le 

Direzioni Regionali all’adesione alla convenzione Consip “Buoni Pasto 7” per un 

ulteriore periodo di 6 mesi; 

- l’importo autorizzato alla Direzione Regionale della Sicilia, per il predetto periodo, 

ammonta ad € 1.100.000,00, IVA esclusa; 

- nel mese di settembre 2017 è stata attivata la Convenzione Consip “Buoni pasto 7” 

tramite ODA (Ordine diretto di acquisto) sul Mercato elettronico, per l’importo di € 

799.994,52, e per la durata di mesi 4; detta convenzione scadrà il prossimo 19 

gennaio 2018;  

- l’importo residuo del predetto ODA ammonta ad € 127.108, 68; 

- è stato stimato che il predetto importo non può coprire l’ordinativo dei buoni basto 

per il periodo di novembre e dicembre 2017; 

- con successiva nota prot. n. 286498 del 7 dicembre 2017, la Direzione Centrale 

Amministrazione, Pianificazione e Controllo, in considerazione del fatto che è stata 

attivata la convenzione Consip “Buoni pasto elettronici 1” e che i prezzi risultano, 

per quasi tutte le Direzioni, più vantaggiosi rispetto a quelli ottenuti nella gara 

centralizzata indetta dall’Agenzia, ha invitato le Direzioni Regionali all’adesione alla 

predetta Convenzione a partire, però, dal 2018; 

- si è scelto, pertanto, di stornare l’importo residuo dell’ODA attualmente attivo e di 

attivare un nuovo ODA, dell’importo complessivo di € 427.108,68, per l’acquisto di 

buoni pasto cartacei (Convenzione Consip “Buoni Pasto 7”) in modo da utilizzare 

l’autorizzazione complessiva di € 1.100.000,00 concessa dal Comitato di Gestione; 

- è necessario garantire la fornitura; 

- l’art. 1, comma 449, della legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1, 

comma 495, lett. a) della legge n. 208/2015 ha introdotto per le Agenzie fiscali 

l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni Consip; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

- per il lotto di riferimento della Sicilia, lotto 6, la società aggiudicataria della 

“Convenzione Consip Buoni Pasto 7” è la SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS 

ITALIA S.R.L.;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure.  

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA 

 

di aderire alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 7”– lotto 6 ”, per un periodo di un mese 

mesi per l’acquisto di buoni pasto per i dipendenti degli uffici della Sicilia. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a. oggetto della convezione è la fornitura di buoni pasto per tutti i dipendenti degli 

uffici della Sicilia; 

b. la durata contrattuale della  convenzione è di 1 mese; 

c. il valore massimale della convenzione per un mese ammonta ad € 427.108,68, IVA 

esclusa; 

d. assume il ruolo di Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione l’Ing. 

Giuseppe Incorpora nella qualità di Funzionario delegato del Capo Ufficio Risorse 

Materiali ad interim Dott.ssa Margherita Sanfilippo. 

 

Palermo, 21 dicembre 2017 
 

M.A.A. 

 
  Il Capo Reparto Acquisti 

Antonio Esposto  

 

Il Funzionario delegato alla funzione  

di Capo Ufficio Risorse Materiali  

Giuseppe Incorpora 

  
 Il Capo Settore Gestione Risorse 

 Margherita Sanfilippo  

 

 

  IL DIRETTORE REGIONALE 

           Pasquale Stellacci 

 

                Firmato digitalmente 


